
     

 
Direzione Gestione Risorse e servizi Istituzionali 

Settore Ricerca e Relazioni Internazionali  
Ufficio Post-Lauream     

 
D. R. 538 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO  Il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Bari, emanato con D.R. 

n° 286 del 01.07.2013, ed in particolare l’art.13;  
VISTO  il D.R. n. 371 del 19.6.2020 di istituzione del XXXVI ciclo dei Corsi di Dottorato di Ricerca 

con sede amministrativa presso il Politecnico di Bari, tra cui quello Interateneo in 
Industria 4.0 e di contestuale indizione del Bando di concorso per l’ammissione ai 
predetti Corsi; 

VISTA la comunicazione del Coordinatore del Corso Interateneo di Dottorato di Ricerca in 
Industria 4.0, Prof.ssa Mariagrazia Dotoli, del 10.09.2020, ove sono indicati i nominativi 
dei membri della Commissione giudicatrice per l’ammissione al medesimo Corso di 
Dottorato, e relativi supplenti, come designati dal Collegio Docenti tenutosi in pari data;  

CONSIDERATO l’art. 5 del D.R. n. 371 del 19.6.2020, secondo il quale il Collegio può indicare, in aggiunta 
ai componenti suddetti, non più di due esperti, anche stranieri, scelti nell’ambito degli 
enti e delle strutture pubbliche e private di ricerca; 

ATTESA pertanto la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice 
  

 
DECRETA 

 
Art.1 La Commissione giudicatrice per l’ammissione al Corso Interateneo di Dottorato di Ricerca in 
Industria 4.0 -  XXXVI ciclo -  è così costituita:   
 
Membri effettivi: 
 
Prof.ssa Mariagrazia Dotoli (SSD ING-INF/04) – Presidente 
Prof. Giovanni Dimauro (SSD ING-INF/05) - Componente 
Prof. Michele Fiorentino (SSD ING-IND/15) - Componente 
Prof. Pietro Patimisco (SSD FIS/03) - Componente 
Prof.ssa Anna Gina Perri, (ING-INF/01) – Componente 
Ing. Michele Turchiano - Componente esterno referente azienda Masmec S.p.A 
Ing. Gianluca Piscopo, - Componente esterno referente azienda Isotta Fraschini Motori S.p.A. 
 

Membri supplenti dei componenti: 
 
Prof.ssa Maria Dicorato (SSD ING-IND/33) 
Prof. Nicola Amoroso (SSD FIS/07) 
Prof. Salvatore Digiesi (SSD ING-IND/17) 
Prof. Elisabetta Fanizza (SSD CHIM/02) 
Prof. Gennaro Boggia (SSD ING-INF/03) 
 
Art.2 Per l’espletamento delle funzioni della suddetta commissione non è previsto alcun compenso 
 
Art.3 La Commissione, ai sensi dell’art. 8 del D.M. 08.02.2013, dovrà terminare i propri lavori entro e      
non oltre il 30.09.2020. 
 
Bari, 11 settembre 2020                
                  Il RETTORE 

                     Prof. Ing. Francesco Cupertino 
    


		2020-09-11T13:24:07+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




